
2701 19/12 34: Valg af Udvalg. 2702 

Valgt blev: Hans Nielsen, P. Andersen, 
Chr. Hansen, J. P. Larsen, Gustav Pedersen, 
Smørum, Rager, Jørgen Jørgensen, Himmel- 
strup, Clausager, BaunTcjær, Vejen, Drach- 
mann, Koi,-,sgaard og Ulrich. 

Den anden og sidste Sag paa Dags- 
ordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling a f  For- 
slag til Lov om Udførsel a f  Landbrugspro- 
dukter. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2664). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Jeg udbeder mig Tin- 
gets Samtykke til at lade denne Sag be- 
handle i indeværende Møde. Hvis ingen 
gør Indsigelse, betragter jeg Samtykket 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Sagen sattes til Forhandling. 

Oluf Pedersen: Denne Lov er meget 
vigtig; bortset fra Svinekontingenteringen 
er det den lovmæssige Baggrund for alle 
Kontingenteringer. Medens Valutaloven gi- 
ver Regeringen det íornødne Diktatur ved- 
rørende Importen, giver denne Lov, saa 
vidt jeg kan se, Regeringen det fornødne 
Diktatur vedrørende Eksporten, og tilsam- 
men danner disse to Love Grundlaget for 
den Afslutning af Handelstraktater, som 
ifølge Udtalelser af det ærede Medlem 
Hr. Himmelstrup nu skal foregaa uden 
Rigsdagens Medvirken. Vi fra Retsforbun- 
dets Side har ikke en saadan Tillid til 
Regeringens Evner i Almindelighed og dens 
Forstaaelse af Handel og Omsætning i Sær- 
deleshed, at vi kan gaa med til denne 
Lovgivning. Regeringen tror jo, at det er 
en Fordel at købe saa dyrt som muligt, og 
de fire Partier, som nu gaar med til denne 
Lovgivning, maa saa have et Medansvar 
herfor. Jeg tror, det var muligt at finde 
en bedre Løsning paa Problemet Vareud- 
veksling 홢 Vareudveksling er jo Midlet 
mod de andre Landes Afspærringer. 

Det maatte være muligt at finde en 
Form, som stillede Producenterne lige og 
dog gav fri Konkurrence mellem Køberne 
til Sikring af den højest mulige Pris. 

I  Henhold til Loven er der jo nedsat 
en Række Udvalg, og ved første Behand- 
ling af Lovforslaget stillede jeg nogle Spørgs- 
maal til Overvejelse i det Udvalg, som 

I 

skulde nedsættes. Det fremgik af den Be- 
tænkning, der blev afgivet til anden Be- 
handling, at man havde undersøgt Spørgs- 
maalene, m e n . . . .  

Formanden: Jeg maa forlange, noget 
mere Ro i Salen. 

Oluf Pedersen: men at mit Øn- 
ske om, at de private Eksportører gled ud, 
ikke var opfyldt. 

For Æg-Udvalgets Vedkommende er det 
dog meddelt, at der vilde komme en æn- 
dret Sammensætning, at Kontingenteringen 
skulde ske paa et bedre Grundlag. Der er 
paa dette Punkt altsaa vist nogen Imøde- 
kommenhed, men ikke tilfredsstillende. I  
Stedet for at fjerne Særinteresserne har 
man prøvet paa at give dem noget mere 
Alsidighed. For Kød-Udvalgenes Vedkom- 
mende er det meddelt, at der nu i begge 
Udvalg skal være 2 Repræsentanter for 
D. L. K. Men det fortælles, at med Hen- 
syn til det ene Udvalg, hvor denne Orga- 
nisation hidtil har haft et Medlem, er det 
Meningen, at dette Medlem skal smides ud. 
Jeg mener, at enten maa D. L. K. selv 
bestemme, hvem den skal have i dette Ud- 
valg til at repræsentere sig, eller, for saa 
vidt man ønsker at udelukke en bestemt 
Person, burde Ministeren over for Rigs- 
dagen give en Begrundelse herfor. 

Formanden: Jeg anmoder endnu en 
Gang om at faa mere Ro i Salen, og bvis 
min Anmodning ikke efterkommes, vil jeg 
tage Anledning til at afbryde Forhand- 
lingerne et Øjeblik, saaledes at de Med- 
lemmer, der ikke ønsker at høre paa For- 
handlingerne, kan faa Lejlighed til at tage 
Ophold uden for Salen. 

Oluf Pedersen: Naar det foreslaas, at 
der skal indstilles 4 Medlemmer, men kun 
udnævnes 2, er der Grund til at gøre op- 
mærksom paa, at det samme Krav har man 
ikke stillet i andre lignende Forhold. Over 
for Eksportørforeningen har man kun spurgt, 
om den var tilfreds med den Repræsen- 
tation, den havde, og for et Medlem af det 
ene Udvalg gælder, at det, saa vidt jeg kan 
se, sker helt uden Indstilling. Et Blad 
som 홢Vestkysten" meddeler, at det her 
drejer sig om det privilegerede Firma William 
Hansen. Jeg spørger Landbrugsministeren: 
Er det rigtigt? Da Rigsdagen nu faar 
Ansvaret, bør Rigsdagen ogsaa have Krav 
paa at faa Besked med Hensyn til dette 
Forhold. 

Naar jeg har gjort mig til Talsmand 


